Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Новоенисейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2014 г.                           с. Новоенисейка
                                № 15
О Плане мероприятий по повышению налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки и оптимизации расходов местного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет Бейского района Республики Хакасия
     В целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращения недоимки в местный бюджет муниципального образования Новоенисейский  сельсовет Бейского района Республики Хакасия, оптимизации расходов и обеспечения сбалансированности местного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет Бейского района Республики Хакасия,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки и оптимизации расходов местного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет (далее - План).
2. Копию утвержденного Плана предоставить в Управление финансов Бейского района в течение 10 дней после утверждения.

3. Назначить главного бухгалтера администрации Новоенисейского сельсовета, Плехову Елену Сергеевну,  ответственной по сбору сводной информации выполнения мероприятий Плана и представлению данной информации в Управление финансов Бейского района в срок, не позднее 10 дней после окончания очередного квартала.
4. Принять необходимые меры по организации выполнения мероприятий Плана.

5. Исполнителям:

5.1. обеспечить надлежащее выполнение мероприятий Плана;

5.2. предоставлять  информацию по выполнению мероприятий Плана в срок, не позднее 5 дней после окончания очередного квартала, главному бухгалтеру администрации Новоенисейского сельсовета.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоенисейского сельсовета                                                          А.А. Атякшев

Приложение

                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                             Новоенисейского сельсовета

                                                                                             от «20» марта 2014 г. № 15

ПЛАН

мероприятий по повышению налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки и оптимизации расходов консолидированного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Мероприятия по повышению налоговых и неналоговых доходов и сокращению недоимки

	1
	Проведение анализа поступлений налоговых и неналоговых доходов, недоимки в местный бюджет муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	ежемесячно
	Бухгалтерия администрации Новоенисейского сельсовета

	2
	Анализ поступления местных налогов в налоговых доходах
	ежемесячно
	Бухгалтерия администрации Новоенисейского сельсовета

	3
	Проведение анализа обоснованности и эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам, в целях выявления и отмены неэффективных налоговых льгот
	ежегодно, при изменениях федерального законодательства
	Администрация Новоенисейского сельсовета, Совет депутатов Новоенисейского сельсовета

	4
	Заключение с Администрацией Бейского района соглашений о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет
	4 квартал
	Администрация Новоенисейского сельсовета

	5
	Разработка и утверждение плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращению недоимки в местный бюджет муниципального образования Новоенисейский сельсовет
	1 квартал
	Администрация Новоенисейского сельсовета

	6
	Совершенствование системы учета арендных платежей
	постоянно
	Администрация Новоенисейского сельсовета совместно с КУМИ

	7
	Мониторинг доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	ежеквартально
	Бухгалтерия совместно со специалистом 2 категории (ответственный по охране земель)

	8
	Активизация работы с арендаторами земельных участков и объектов недвижимого имущества, допустившими образование недоимки по арендной плате
	в течение года
	Администрация Новоенисейского сельсовета

	9
	Проведение претензионно-исковой работы по взысканию задолженности с арендаторов, допустивших образование недоимки по арендной плате
	в течение года
	Администрация Новоенисейского сельсовета

	10
	Проведение муниципального земельного контроля участков с целью выявления нарушения земельного законодательства и инвентаризацию правоустанавливающих документов на земельные участки, оформление земель в собственность
	согласно утвержденного плана
	Администрация Новоенисейского сельсовета, специалист 2 категории (ответственный по охране земель)

	11
	Проведение мониторинга земель в границах поселения по видам, категориям и плательщикам с целью выявления земельных участков, необлагаемых земельными платежами
	ежеквартально
	Администрация Новоенисейского сельсовета, специалист 2 категории (ответственный по охране земель)

	12
	Взаимодействие с межведомственной комиссией по вопросам совершенствования налоговой базы по местным налогам, регистрации имущества физических и юридических лиц, земельных участков, в том числе по вопросам уклонения от регистрации прав и уплаты местных налогов с целью обеспечения своевременности и полноты обязательных платежей в бюджет поселения
	1 раз в квартал
	Администрация Новоенисейского сельсовета

	13
	Освещение в СМИ информации для налогоплательщиков по своевременной уплате налогов
	постоянно
	Администрация Новоенисейского сельсовета

	14
	Подписание соглашений о взаимодействии с территориальными подразделениями федеральных органов государственной власти (Росреестр), органом технической инвентаризации (ГУП РХ «УТИ»)
	в течение 1 квартала
	Администрация Новогенисейского сельсовета

	15
	Обработка сведений, представленных филиалом ФГБУ «ФКП Росреестра» по Республике Хакасия и проведение работ по дополнению и (или) уточнению сведений о земельных участках, в том числе:

- установление (уточнение) категорий и (или) видов разрешенного использования земельных участков;

- установление (уточнение) площадей земельных участков;

- установление (уточнение) адресов места нахождения земельных участков;

- установление правообладателей земельных участков
	после представления сведений ФГБУ «ФКП Росреестра» по РХ
	Администрация Новоенисейского сельсовета, специалист 2 категории (ответственный по охране земель) совместно с КУМИ

	16
	Формирование необходимых и достаточных для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о земельных участках и их правообладателях и предоставление указанных сведений в территориальные органы Росреестра в порядке информационного обмена
	в течение года
	Администрация Новоенисейского сельсовета, специалист 2 категории (ответственный по охране земель) совместно с КУМИ

	17
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности Новоенисейского сельсовета, переданного в оперативное управление подведомственным учреждениям. Выявление неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже или сдаче в аренду
	в течение года
	Администрация Новоенисейского сельсовета, специалист 2 категории (ответственный по охране земель) совместно с КУМИ

	18
	Проведение мониторинга действующих договоров аренды имущества, относящегося к муниципальной собственности, в целях приведения ставок арендной платы к рыночным ставкам
	в течение года
	Администрация Новоенисейского сельсовета, специалист 2 категории (ответственный по охране земель) совместно с КУМИ

	Мероприятия по оптимизации расходов местного бюджета

	19
	Проведение анализа исполнения администрацией Новоенисейского сельсовета полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным законодательством и законами субъектов Российской федерации к полномочиям органов местного самоуправления, а также рассмотрение возможности сокращения объема средств выделяемых на их исполнение
	1 квартал
	Администрация Новоенисейского сельсовета, бухгалтерия

	20
	Обеспечение соблюдения нормативов на содержание органов местного самоуправления, установленных Правительством Республики Хакасия
	ежемесячно
	Бухгалтерия администрация Новоенисейского сельсовета

	21
	Разработка показателей эффективности деятельности учреждений бюджетной сферы и их руководителей
	в течение 1 квартала
	Администрация Новоенисейского сельсовета

	22
	Проведение анализа эффективности деятельности в МБУК «БКС»  и восстребованности оказываемых ими услуг
	в течение года
	Администрация Новоенисейского сельсовета

	23
	Подготовка на основе проведенного анализа предложений по оптимизации численности МБУК «БКС»
	в течение 1 квартала
	Администрация Новоенисейского сельсовета совместно с МБУК «БКС»

	24
	Закрепление в положениях о материальном стимулировании норм по оценке эффективности деятельности руководителей и работников учреждений бюджетной сферы исходя из достигнутых результатов
	ежегодно до 1 апреля
	Администрация Новоенисейского сельсовета

	25
	Сокращение расходов на содержание органов местного самоуправления, объема субсидии бюджетному учреждению на выполнение муниципального задания не менее чем на 5 процентов
	При составлении проекта местного бюджета
	Бухгалтерия администрация Новоенисейского сельсовета